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Plastaffald på landbrugsejendomme

I Danmark har alle pligt til at sortere deres affald til indsamling. Når det gælder plastaffald fra

landbrugsejendomme, er der desværre ikke et entydigt svar på håndtering og bortskaffelse. Det kommer an på

om plasten er ren eller beskidt af snavs og jord.

Viden om

Alle har pligt til at kildesortere deres affald til indsamling, det gælder både husholdningsaffald og erhvervsaffald fra bedriften.

Ved sortering af plastaffald er det altid godt at holde de enkelte plasttyper adskilt, da det øger værdien af affaldet og

genanvendelsesmulighederne.

Plast fra landbrugsejendomme kan inddeles i tre typer

Hård plast:

Dunke og tønder fra rengøringsmidler uden faremærker

Dunke med faremærker skal sorteres efter beskrivelsen på etiketten

Blød plast:

Plastsække

Wrap og folie fra paller og baller

Bigbags – sorteres til separat genanvendelse

Plasthandsker

Emballage

Stor blød plast:

Landbrugsfolie

Ensilageplast

Fiberdug
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Affaldspiktogrammer til plasttyper. Kilde: Affaldspiktogrammer.dk

Der er forskel på, hvordan de enkelte kommuner anviser sortering og bortskaffelse af plastaffald fra landbrugsejendomme. Derfor er det

vigtigt, at du orienterer dig i din kommunes Regulativ for Erhvervsaffald.

Hvis landbruget selv ønsker at bortskaffe plast fra landbrugsejendomme, kan der være forskellige muligheder. Nogle kommuner

henviser til deres genbrugsplads for erhvervsaffald, mens andre kommuner har en erhvervsordning for modtagelse af plast fra

landbruget på de lokale genbrugspladser.

Bortskaffelse af affald fra erhverv til genbrugspladser er ikke omfattet af det genbrugspladsgebyr som opkræves ved husstanden. Der

skal indgås en separat aftale for erhvervsaffald med det affaldsselskab, der driver genbrugspladserne i dit nærområde.

Indgår landbruget aftale med en vognmand om at bortskaffe affaldet til et godkendt affaldsmodtageanlæg, er det vigtigt at få taget en

snak om hvilke typer af affald, der er på landbrugsejendommen og hvilke affaldstyper, der vil være behov for at affaldet sorteres i. Det

gør det lettere for vognmanden at stille det korrekte antal containere op til affaldssortering og nemmere for landbruget at sortere

affaldstyperne korrekt.

I Affaldsbekendtgørelsen er der krav til, at affaldsproducerende virksomheder, herunder landbrug:

sorterer deres affald til særskilt indsamling

sorterer deres husholdningslignende affald i sorteringskategorierne mad-, papir-, pap-, glas-, metal-, plast- (hård og blød), mad- og

drikkekarton-, farligt-, tekstil- samt restaffald.

sorterer deres erhvervsaffald, som er egnet til materialenyttiggørelse. Det skal sikre en høj reel genanvendelse af affaldet, ligesom

virksomheder på anmodning fra kommunen skal kunne dokumentere, hvor stor en del af de enkelte affaldstyper, der reelt bliver

sorteret med henblik på genbrug eller genanvendelse.

Affaldsproducerende virksomheder skal fra den 1. juli 2025 anvende klare plastsække ved aflevering af emballeret

erhvervsaffald til forbrænding hos et affaldsforbrændingsanlæg.

Kilder

Affaldsbekendtgørelsens §§ 63-65

Miljøstyrelsen - Plastsortering i landbrug og gartnerier

Den Nationale Standard Affalds Regulativdatabase

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1749#P63
https://mst.dk/erhverv/groen-produktion-og-affald/affald-og-genanvendelse/affaldshaandtering/affaldsfraktioner/plastsortering-i-landbrug-og-gartnerier
https://ens.dk/forsyning-og-forbrug/nstar-den-nationale-standard-affalds-regulativdatabase


Emneord

Husdyrgodkendelse Klima

Jura

Tema: Miljøgodkendelse af husdyrbrug
Find viden og information om regler, der gælder for husdyrbrug. Det er regler om miljøtilladelse og miljøgodkendelse, herunder revurdering og

regulering af ammoniak. Det er også regler om anmeldelse, om placering og indretning af anlæg og om anvendelse af...
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